р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т ЫН Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

£ 5. 0€ . & 0{9 УлЛР
г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды
от 03.10.2014 № 3667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

и сохранение культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014
№1337 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ, их формирования и реализации, а также проведения
оценки эффективности», в целях корректировки объемов бюджетных
ассигнований на 2019 год, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры

и искусства города Тынды на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации города Тынды от 03.10.2014 г. № 3667 (в редакции
постановлений Администрации города Тынды от 11.12.2014 № 4687, от
26.01.15 № 181, от 10.03.2015 № 1156, от 01.06.2015 № 2460, от 01.10.2015 №
3965, от 29.10.2015 № 4268, от 18.11.2015 № 4431, от 16.12.2015 № 4715, от
14.01.2016 № 34, от 17.03.2016 № 613, от 15.04.2016 № 991, от 27.05.2016 №
1411, от 08.09.2016 № 2400, от 14.10.2016 № 2716, от 19.12.2016 № 3261, от
09.01.2017 № 09, от 17.04.2017 № 830, от 18.05.2017 № 1121, от 14.08.2017 №
1895, 29.08.2017 № 2042, от 24.10.2017 № 2482, от 14.12.2017 № 2851, от
09.01.2018 № 11, от 13.02 2018 № 270, от 07.03.2018 № 414, от 06.04.2018 №
649, от 07.05.2018 № 868, от 14.06.2018 № 1167, от 27.08.2018 № 1762, от
07.09.2018 № 1883, от 05.10.2018 № 2079, от 01.11.2018 №2277, от 11.12.2018 №
2664, от 01.02.2019 № 245, от 25.03.2019 № 552, от 19.04.2019 № 760, от
21.05.2019 № 1055) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Строку 10 «Объемы ассигнований местного бюджета

муниципальной программы (с расшифровкой по годам её реализации), а также
прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» изложить в
следующей редакции:

10 Объем
ассигнований
местного бюджез
подпрограммы (с
расшифровкой
по годам ее

Год

го
ро

дс
ко

й

О
бл

ас
тн

ой

вн
еб

ю
дж

ет
ь

е
ср

ед
ст

ва

всего

2015 89073,09 0,00 0,00 89073,09
реализации), 2016 80162,00 0,00 0,00 80162,00
а также
прогнозные
объемы

2017 89277,51 5990,00 20839,40 116106,91
2018 107343,07 11334,12 20839,40 139516,59

средств, 2019 56312,24 71012,27 20864,40 148188,91
привлекаемых
из других
источников

2020 47607,10 67265,60 20919,40 135792,10
2021 42157,05 71494,70 20919,40 134571,15
2022 42157,05 71494,70 20919,40 134571,15
2023 42157,05 71494,70 20919,40 134571,15
2024 42157,05 71494,70 20919,40 134571,15
Итого 638403,21 441580,79 167140,20 1247124,20

1.2. В подпрограмме «Народное творчество и досуговая деятельность»:
1.2.1. Строку 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы изложить в
следующей редакции:__________________________________________________
8. Объем ассигнований

местного бюджета
подпрограммы (с
расшифровкой
по годам ее
реализации),
а также прогнозные
объемы
средств, привлекаемы
из других источников

год городско! Областно! внебюджс
ные

средства

всего

2015 15262,67 0,00 0,00 15262,67
2016 13355,54 0,00 0,00 13355,54
2017 13845,23 0,00 5961,00 19806,23
2018 19213,88 0,00 5961,00 25174,88
2019 9934,76 1 1094,98 5961,00 26990,74
2020 8283,37 10628,50 5961,00 24872,87
2021 7424,82 1 1344,50 5961,00 24730,32
2022 7424,82 1 1344,50 5961,00 24730,32
2023 7424,82 11344,50 5961,00 24730,32
2024 7424,82 11344,50 5961,00 24730,32
Итого 109594,73 67101,48 47688,00 224384,21

1.2.2. В разделе 2.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «223
718,12» заменить цифрами «224 384,21», цифры «26 324,65» заменить цифрами
«26 990,74».

1.3. В подпрограмме «Архивное дело»:
1.3.1. Строку 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы изложить в

следующей редакции:
8. Объем ассигнований

местного бюджета
подпрограммы (с
расшифровкой
по годам ее
реализации),
а также прогнозные
объемы
средств, привлекаемь
из других источников

год городско! областно! внебюдж^
ные

средстве

всего

2015 3353,50 0,00 0,00 3353,50
2016 3334,76 0,00 0,00 3334,76
2017 3520,59 0,00 250,00 3770,59
2018 3970,41 0,00 260,00 4230,41
2019 1537,66 2496,37 270,00 4304,03
2020 878,38 2595,50 280,00 3753,88
2021 862,70 2756,50 280,00 3899,20
2022 862,70 2756,50 280,00 3899,20
2023 862,70 2756,50 280,00 3899,20
2024 862,70 2756,50 280,00 3899,20
Итого 20046,10 16117,87 2180,00 38343,97

1.3.2. В разделе 6.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры
«38 172,37» заменить цифрами «38 343,97», цифры «4 132,43» заменить
цифрами «4 304,03».

1.4. В подпрограмме «Капитальные вложения в объекты муниципальной
собственности»:

1.4.1. . Строку 8 «Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы
(с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы изложить в
следующей редакции: __________________________________________
8. Объем ассигнований

местного бюджета
подпрограммы (с
расшифровкой
по годам ее реализации),
а также прогнозные
объемы
средств, привлекаемых
из других источников

год городско
й

областно
й

федерал
ьный

всего

2015 2135,12 0,00 0,00 2135,12

2016 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 2209,79 0,00 0,00 2209,79

2020 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 4344,91 0,00 0,00 4344,91
1.4.2. В разделе 8.5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «3

097,39» заменить цифрами «4 344,91», цифры «962,67» заменить цифрами
«2 209,79».

1.5. Приложение 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из

различных источников финансирования» муниципальной программы изложить
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 7 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Тынды по муниципальной программе»
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети
Интернет: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука.

Мэр города Тынды